RESULTADO DA ANÁLISE CLASSIFICATÓRIA

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO - LEI PAULO GUSTAVO Nº 04/2024
AUDIOVISUAL E DEMAIS ÁREAS

A Secretaria de Cultura e Turismo do município de Antônio Carlos/MG, nos termos do que
determina o Edital de Chamamento Público – Lei Paulo Gustavo nº 004/2024, torna público o
resultado da análise dos projetos culturais realizada por comissão de seleção.

Os proponentes poderão encaminhar recursos conforme edital no prazo de 3 dias úteis.

Edital  04  -  Audiovisual

a) Até R$6.666,67 (seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos)
para  apoio  a  produção  de  obras  audiovisuais,  websérie.  Destinado:  Pessoa  física  e
Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por pessoa física.

Ampla Concorrência:

Proponente Nome do Projeto Total Resultado
Preliminar

Welyton André de
Assis Herança da Terra 79 Classificado

Edital 04 - Audiovisual

b) Até R$1.497,82 (um mil, quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos) para
apoio a produção de obras audiovisuais,  de vídeos com outros formatos(inclusive internet).
Destinado: Pessoa física e Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por pessoa física.

Ampla Concorrência:

Proponente Nome do Projeto Total Resultado
Preliminar

Welyton André de
Assis

Vó Sant'Ana:
Melodia Natalina 0

Desclassificado,
proposta retirada a
pedido do
proponente

Edital 04 - Demais Áreas - c) Até R$3.715,35 (três mil, setecentos e quinze reais e trinta e cinco
centavos)  para  projetos  livres.  Destinado:  Pessoa  física  e  Coletivo/Grupo  sem  CNPJ
representado por pessoa física.

Ampla Concorrência:

Proponente Nome do Projeto Total Resultado
Preliminar

LUCIANO OTÁVIO CORAL VIDA NOVA 39,5 Desclassificado, não
Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Antônio Carlos

Avenida João Cabral, nº 90 – Centro
Horário de Atendimento ao Público do Setor Cultural: Segunda a Sexta das 14 às 18 horas

BAETA CHARTONE
DE PAULA

atingiu pontuação
mínima de 50
pontos.

tomas lancini arte em 3D 0

Desclassificado,
recebeu nota 0 no
critério 2. Conceito,
conteúdo e clareza.

Ingrid Carvalho Faria Antônio Carlos em
Acordes 0

Desclassificado,
objeto da proposta
não é contemplado
pela categoria.

Edital 04 - Demais Áreas

d) Até  R$12.000,00 (doze  mil  reais)  para promoção de evento musical,  festival  ou  mostra
musical. Destinado: Pessoa física e Coletivo/Grupo sem CNPJ representado por pessoa física.

Ampla Concorrência:

Proponente Nome do Projeto Total Resultado
Preliminar

ROBSON
CARVALHO DE
AGUIAR

FESTIVAL DA
CANÇÃO DE
ANTÔNIO CARLOS

79

Classificado com
ressalvas: deve
apresentar nova
contrapartida.

Antônio Carlos, 14 de novembro de 2024

Sr. José Silvério Ribeiro.

Secretário Municipal de Cultura e Turismo

#MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinC #MinistérioDaCultura

#AntônioCarlos #MinasGerais

Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Antônio Carlos
Avenida João Cabral, nº 90 – Centro

Horário de Atendimento ao Público do Setor Cultural: Segunda a Sexta das 14 às 18 horas

Secretaria de Cultura e Turismo do Município de Antônio Carlos
Avenida João Cabral, nº 90 – Centro

Horário de Atendimento ao Público do Setor Cultural: Segunda a Sexta das 14 às 18 horas

		2024-11-14T14:16:52-0300